

## Uczymy dla czystego powietrza – szkolenie

Jakie są przyczyny i skutki zanieczyszczenia powietrza? Jak skutecznie edukować na ten temat? Odpowiedzi na te pytania uzyskali nauczyciele uczestniczący w szkoleniu „Uczymy dla czystego powietrza”. Odbyło się ono 21 lutego 2017 roku w Centrum Doskonalenia Nauczycieli Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Koninie Filii w Turku. Celem szkolenia było przekazanie kompleksowej wiedzy na temat zanieczyszczeń powietrza i sposobów ograniczenia niskiej emisji oraz dostarczenie nauczycielom materiałów edukacyjnych: zeszytów ze scenariuszami zajęć. Organizatorem szkolenia było Stowarzyszenie Zielone Mazowsze z siedzibą główną w Warszawie.

Pierwszą część spotkania poprowadził pan Dariusz Kraszewski – socjolog, na co dzień pracujący na rzecz czystego powietrza w Warszawie w ramach kampanii „Klimat bez sadzy”. Omówił on główne zanieczyszczenia środowiska atmosferycznego w Polsce i ich wpływ na organizm człowieka. Podkreślał, że są one ogromnym zagrożeniem dla naszego zdrowia i przyczyniają się do rozwoju między innymi chorób układu oddechowego, chorób układu naczyniowo-sercowego oraz nowotworów.



Podczas drugiej części szkolenia nauczyciele dowiedzieli się, jak mogą skutecznie realizować w swoich szkołach programy edukacyjne w zakresie ochrony środowiska. Opowiadała o tym pani Kamila Musiatowicz – koordynatorka programu „Świadomi dla czystego powietrza”. Jest to program z zakresu edukacji ekologicznej skierowany do wszystkich mieszkańców województw: dolnośląskiego, wielkopolskiego, lubuskiego i zachodniopomorskiego. Pani Kamila przekazała nauczycielom materiały edukacyjne w formie zeszytów ze scenariuszami zajęć dotyczących niskiej emisji. Omawiając wybrane ćwiczenia, podpowiadała jak sprawdzą się one w pracy z młodzieżą i jak można zaadaptować je do własnych potrzeb.



Więcej informacji na temat zanieczyszczeń powietrza i poszczególnych kampanii, akcji i projektów można znaleźć na:

[www.zm.org.pl](http://www.zm.org.pl)

[www.powietrze.org.pl](http://www.powietrze.org.pl)

oprac. Agnieszka Graczyk